keuangan berupa neraca, dan laporan laba rugi untuk periode Tahun 
Pajak tersebut. 

3. Yang wajib menyelenggarakan Pencatatan: 
a. Wajib Pajak Orang Pribadi yang melakukan kegiatan usaha atau 

pekerjaan bebas yang peredaran brutonya dalam satu tahun kurang 
dari Rp4.800.000.000,00 (empat milyar delapan ratus juta rupiah);  

b. Wajib Pajak Orang Pribadi yang tidak melakukan kegiatan usaha 
atau pekerjaan bebas. 

Yang Wajib Menyelenggarakan Pembukuan  

a) Wajib Pajak (WP) Badan;  
b) Wajib Pajak Orang Pribadi yang melakukan kegiatan usaha atau 

pekerjaan bebas yang peredaran brutonya dalam satu tahun lebih 
dari Rp4.800.000.000,00 (empat milyar delapan ratus juta rupiah) 

4. Yang wajib dikenai PP 46 yaitu Wajib pajak Non-BUT yang menerima 
penghasilan dari usaha, tidak termasuk penghasilan dari jasa sehubungan 
dengan pekerjaan bebas, dengan peredaran bruto tidak melebihi Rp 
4.800.000.000 dalam 1 tahun fiskal